Prefeitura Municipal de Domingos Martins
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Bernardino Monteiro,22 – Centro – Domingos Martins – Espírito Santo
CEP 29260-000 – Fone: (27) 3268-1344 / 1239

www.domingosmartins.es.gov.br
comunicacao@domingosmartins.es.gov.br - gabinete@domingosmartins.es.gov.br

Domingos Martins/ES, 18 de dezembro de 2014.

MENSAGEM Nº 068/2014

ENCAMINHA PROJETO DE LEI QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ADQUIRIR
IMÓVEL SITUADO BARCELOS, DISTRITO DE ARACÊ, NESTE MUNICÍPIO.

Excelentíssimo Senhor
Vereador Julio Maria dos Santos
MD Presidente da Câmara Municipal
Domingos Martins/ES

Senhor Presidente,

Em atenção ao disposto no artigo 92 da Lei Orgânica do Município de Domingos
Martins,  encaminho a Vossa Excelência  o incluso Projeto de Lei  que autoriza o Poder
Executivo  a  adquirir  o  imóvel  de  propriedade  de  Célio  Uliana,  situado  em Barcelos,
Distrito de Aracê, Município de Domingos Martins.

Importa  considerar  que  o  imóvel  que  se  pretende  adquirir  será  destinado
especificamente à construção de uma Quadra Poliesportiva, anexa a Escola Municipal de
Ensino Fundamental José Uliana.

Quadra registrar que o senhor Célio Uliana já doou uma área de 2.000m² (dois
mil  metros  quadrados)  onde  foi  construida  a  EMEF  JOSÉ  ULIANA,  porém  para
complementar  as instalações e ampliar  a  oferta de ensino,  educação e lazer, para a
comunidade estudantil da região, torna necessária a aquisição do imóvel, de modo que
os investimentos a serem realizados sejam incorporados ao patrimônio do Município.

Diante do exposto, estou certo que a presente mensagem merecerá o apoio e a
aquiescência  de Vossa  Excelência  e seus dignos  pares para a aprovação  da matéria,
oportunidade que renovo meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Luiz Carlos Prezoti Rocha
Prefeito